議会運営委員会会議録（要旨）
	日　時
	平成２６年５月１９日(月)　午前１０時００分～午前１０時２８分

	場　所
	長久手市役所本庁舎　２階　委員会室

	出席者
	議　員
	委員長　加藤和男　　副委員長　さとうゆみ
委　員　浅井たつお　伊藤祐司　岡崎つよし
佐野尚人　　丹羽茂雄　水野とみ子
議　長　川合保生　　副議長　木村さゆり

	事務局
	事務局長　同補佐　主任

１　あいさつ
　(1)　議長
　(2)　市長
２　議題
(1)　平成２６年第２回長久手市議会定例会について
　ア　付議予定議案について
＜説明：総務部長＞
　　・　議案第３４号から議案第３６号まで及び諮問第１号（議案の概要のとおり）
イ　会期日程について
＜説明：事務局＞
・　６月５日から６月２５日までの２１日間
・　６月１６日総務委員会　１７日教育福祉委員会　１８日くらし建設委員会

　　教育福祉委員会及びくらし建設委員会の付託案件等がない場合は休会
ウ　議事日程
　＜説明：事務局＞（議事日程第１号～議事日程第６号のとおり）
・　第１号　会議録署名議員　加藤和男議員、水野とみ子議員の２人
常任委員会等正副委員長選任結果の報告

総務委員会　　　　　　　（正）加藤　武　（副）吉田ひでき

教育福祉委員会　　　　　（正）岡崎つよし（副）すえ規代

くらし建設委員会　　　　（正）青山直道　（副）田崎あきひさ

議会運営委員会　　　　　（正）加藤和男　（副）さとうゆみ

議会だより編集特別委員会（正）原田秀俊　（副）水野とみ子
（敬称略）
会期の決定、諸般の報告、議案の上程・説明
諮問第１号は委員会付託を省略し採決まで
・　第２号　諸般の報告に対する質疑、議案に対する質疑、委員会付託
・　第３号～第５号　一般質問（個人質問）　午前９時３０分開議
・　第６号　委員長報告、委員長報告に対する質疑、討論採決

　　　　　　議員派遣（尾三十一市議会議員合同研修　８月５日午後　於：清須市）

（委員長）・　説明のとおりの議事日程でよいか。

＜異議なし＞

エ　その他
＜説明：事務局＞（付託表のとおり）

· 付託議案　総務委員会（予算１件、条例２件）

(2)　その他

　　ア　次回議会運営委員会について

（事務局）・　次回委員会の５月２９日は、議長、事務局長が市議会議員共済会代議員会出

席のため出張予定である。ついては、委員会を５月３０日午前１０時に変更す

ることを検討願いたい。
（委員長）・　５月３０日午前１０時から開催としてよいか。
＜異議無し＞

（丹羽委員）・　５月３０日は監査委員の公務があり欠席する。

　　イ　継続課題について

（委員長）・　継続課題の項目と検討結果を記載した一覧表を配布した。次回以降の議運で

検討する。
以上で議運を終了する。

1